Масло производства ГДР

Масло-заменитель производства СССР
Гидромасло HLP 44 WSQ 0314-31800/01

   Масло марки А (30 мм2 /с при 500 С 











      2100 мм2 /с при - 200 С

Трансмиссионное масло GL100 ТГЛ 21160 или*
  Масло ТСп 10 ГОСТ 236052 -    79   или масло, выполняющее требования по п.10

Смазочное масло троса SEIL 65 LM ТГЛ 11877
Смазочное масло Торсиол 55 или 35 (консистентная смазка)

АДЕКОН 150 ТГЛ 2115 3 
Смазочное масло УССА, ГОСТ 3333-80 (консистентная смазка)

Консистентная смазка SWD 722
Униол 2 ГОСТ 23510-79 или ЦИАТИМ 221 ГОСТ 9433-80 или Литол 24 ГОСТ 21150-75

Ceritol Spezial SIP 929 F
Смазка д. резьбы Р-2 МРТУ 12 Н 130-64 или консистентная смазка ВНИИ НТ НП-219 ТУ 38101471-74

* Для снаружилежащего редуктора механизмов подъема и изменения вылета стрелы, а также для конечного отключения механизма подьема (цепьпривод) используется смесь из 80% передаточного масла GL100 ТГЛ 21160 и 20% гидравлического масла HLP 22 ТГЛ 17542103 – вязкость HLP 22 при 400 С 19.8-24.2 mm2 /C
Уважаемый эксплуатационник!
Этим каталогом передаем Вам документ, выполняющий две функции.

Во-первых, он дает возможность точного наименования желаемых деталей при необходимых заказах запчастей.

Во-вторых, изготовитель хочет производить учет убытков с Вашей помощью.

Цель учета дальнейшее развитие качества изделия, а также, оптимальное по качеству и количеству хранение запчастей для краткосрочного предоставления запчастей.

Для работы с каталогом следует соблюдать следующие указания:

Перечисленные в каталоге номера чертежей служат для дополнительного заказа.

Запчасти, которые Вы уже получили с изделием, маркированы знаком «*» в столбце «запчасть».

На втором листе два примера демонстрируют главную цель этого каталога, т.е. заказ запчастей от эксплуатационника у изготовителя.
Пример заказа №1.
Следует заказывать заново звездочку для редуктора механизма. С листов общего обзора каталога (л.3-л.6) можно взять, что редуктор механизма поворота относится к узлу 05. В каталоге Вы найдете узел 05.

Под позицией 09 там приведена соответствующая звездочка с номером чертежа 35.43 -2100 01

Текст заказа для ЕН 25-22/1

1 шт. звездочка 35.43-2100 01

Пример заказа №2.
Следует заказывать заново новый ходовой ролик для стенда водителя. С листов общего обзора каталога (л.3-л.6) можно взять, что стенд водителя относится к узлу 17. В каталоге Вы найдете узел 17.

Под позицией 06 там приведен соответствующий ходовой ролик с номером чертежа 35.63 -7030 03

Текст заказа для ЕН 25-22/1

1 шт. ходовой ролик 35.63 -7030 03
Перечень принадлежащих узлов и подузлов 
	Номер узла
	Наименование
	Черт-№
	Листов

	01
	Механизм подъема
	
	

	02
	Механизм подъема – тросоприжимный ролик
	
	

	03
	Планетарная передача/механизм подьема
	
	

	04
	Механизм поворота
	
	

	05
	Редуктор механизма поворота
	
	

	06
	Планетарная передача/механизм поворота
	
	

	07
	Механизм изменения вылета стрелы
	
	

	08
	Планетарная передача/ механизм изменения вылета стрелы
	
	

	09
	Тросы и крюковая подвеска
	
	

	10
	Опорная ось стрелы
	
	

	12
	Механизм изменения вылета стрелы – концевое выключение
	
	

	13
	Бак масла
	
	

	15
	Кабина-оборудование
	
	

	16
	Станина – пружинный буфер
	
	

	17
	Сидение водителя
	
	

	19
	Установочное окно впереди
	
	

	20
	1. ось в станине
	
	

	21
	Вторая ось в станине, левая
	
	

	22
	Вторая ось в станине, правая
	
	

	23
	Ручная лебедка
	
	

	24
	Стрела – сталеконструкция
	
	

	25
	Ось в стреле
	
	

	26
	Укладка блока с контактными кольцами
	
	

	27
	Электрогидравлический привод
	
	

	28
	Электрооборудование 
	
	


Каталог деталей монтажного узла (подъемный механизм)

	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	01

02

03

04

05

06

08

09

10

11

14

15

16

17

22

23

24

25

26

27
	Уплотнительное кольцо вала

Предохранительное кольцо

Качающийся роликоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Предохранительное кольцо

Радиальный шарикоподшипник

Уплотнительное кольцо вала

Уплотнительное кольцо вала

Уплотнительное кольцо вала

Роликовая цепь

Звездочка

Звездочка

Звездочка

Канатный венец

Барабан подъемного механизма

Дистанционное кольцо 

Дистанционное кольцо 

Предохранительное кольцо

Предохранительное кольцо


	
	
	* Запчасть


Каталог деталей монтажных узлов (механизм подъема – тросоприжимный ролик)

	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17


	Радиальный шарикоподшипник

Уплотнительное кольцо вала

Пружина изгиба

Пружина изгиба

Предохранительное кольцо

Ось 

Роликовая ось

Ролик 

Кольцо

Распорная втулка

Муфта

Втулка

Фланец 

Фланец 

Двойной рычаг

Стойка подшипника

Плоская масленка
	
	
	** Запчасть


Каталог деталей монтажного узла (планетарная передача/механизм подьема)
	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
	Кольцо круглого сечения

Кольцо круглого сечения

Пусковая шайба

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Качающийся роликоподшипник

Роликоподшипник с цилиндрическими роликами

Радиальный шарикоподшипник

Роликоподшипник с цилиндрическими роликами

Уплотнительное кольцо вала

Уплотнительное кольцо вала

Внутренний цилиндрический зубчатый венец
Внутренний цилиндрический зубчатый венец

Внутренний цилиндрический зубчатый венец

Приводной вал

	
	
	* Запчасть

	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30


	Полый вал муфты

Муфта

Цилиндрическое прямозубое колесо

Цилиндрическое прямозубое колесо

Цилиндрическое прямозубое колесо

Опора планетов

Цилиндрическое прямозубое колесо

Опора планетов

Цилиндрическое прямозубое колесо

Сторона опоры планетов справа

Цилиндрическое прямозубое колесо


	
	
	


Рис. Каталог деталей монтажных узлов (механизм поворота)
Каталог деталей монтажных узлов (механизм поворота)
	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	01
	Плоская масленка 
	
	
	* запчасть

 


Каталог деталей монтажного узла (редуктор механизма поворота)
	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12


	Сферический роликоподшипник

Уплотнительное кольцо вала

Кольцо круглого сечения

Уплотнительное кольцо

Вал 

Кольцо подшипника

Зубчатый венец

Крышка 

Звездочка 

Крышка 

Маслоспускная труба

Нажимное кольцо


	
	
	* Запчасть


Каталог деталей монтажного узла (планетарная передача/поворотный механизм)
	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20


	Кольцо круглого сечения

Кольцо круглого сечения

Пусковая шайба

Уплотнительное кольцо вала

Роликоподшипник с цилиндрическими роликами

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Качающийся роликоподшипник

Роликоподшипник с цилиндрическими роликами

Радиальный шарикоподшипник

Роликоподшипник с цилиндрическими роликами

Уплотнительное кольцо вала

Внутренний цилиндрический зубчатый венец

Внутренний цилиндрический зубчатый венец

Внутренний цилиндрический зубчатый венец

Муфта 
Цилиндрическое прямозубое колесо
Цилиндрическое прямозубое колесо

Опора планетов 

	
	
	Запчасть

	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	21

22

23

24

25

26

27


	Цилиндрическое прямозубое колесо

Опора планетов 

Цилиндрическое прямозубое колесо

Сторона опоры планетов справа

Цилиндрическое прямозубое колесо

Вал цилиндрического прямозубого колеса

Втулка муфты
	
	
	


Каталог деталей монтажных узлов (механизм изменения вылета стрелы)
	Поз.
	Наименование
	Чертеж №

Стандарт №

Размеры
	Запчасть
	Замечание 

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18


	Сферический роликоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Радиальный шарикоподшипник

Уплотнительное кольцо вала

Уплотнительное кольцо вала

Уплотнительное кольцо вала

Уплотнительное кольцо вала

Уплотнительное кольцо вала

Тросовый зажим
Механизм изменения вылета стрелы - барабан
Втулка зубчатой ступицы
Предохранительное кольцо
Распорное кольцо
Предохранительное кольцо

Предохранительное кольцо

Распорное кольцо

Предохранительное кольцо

Распорное кольцо


	
	
	Все названные детали являются запчастями


